
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
2-2013 

Ročník  
5 

 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 
písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

U S N E S E N Í z 22. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 7. 1. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Ing. Davida Školníka, 
Mgr. Evu Nepráškovou a jako zapisovatele ing. Petru 
Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 22. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
S c h v a l u j e  v souladu s § 47 odst. 5 stavebního zákona, 
projednané zadání Územního plánu Lovčice. 
S c h v a l u j e  jako zpracovatele nového Územního plánu 
Lovčice projektovou kancelář Ing. Eduard Žaluda se sídlem 
Železná 493/20, 110 00  Praha 1, IČ: 73580872 za celkovou 
cenu 218 000 Kč bez DPH a  u k l á d á  paní starostce uzavřít 
smlouvu o dílo na zpracování Územního plánu Lovčice. 
 

U S N E S E N Í z 23. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne13. 2. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Petra Matušku, Blanku 
Loudovou a jako zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 23. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
S c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s panem Petrem Janouškem, spočívající 
v prodloužení termínu pro uzavření kupní smlouvy o 6 měsíců 
ode dne konání ZO. 
N e s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s panem xxxxxxxxx, spočívající v prodloužení 
termínu pro uzavření kupní smlouvy o 6 měsíců ode dne 
konání ZO. 
N e s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní s panem xxxxxxxxx, spočívající v prodloužení 

termínu pro uzavření kupní smlouvy o 6 měsíců ode dne 
konání ZO. 
B e r e  n a  v ě d o m í  dvě žádosti o koupi stavební parcely, a 
to od pana xxxxxxxxx z Převýšova a pana xxxxxxxxx z Lovčic. 
B e r e  n a  v ě d o m í  vysvětlení pana Tomáše Jambora a 
jeho slib, že bude u své nemovitosti udržovat pořádek a  
u k l á d á  panu místostarostovi zajistit do 2 měsíců odvoz 
stromů bránících panu Jamborovi zadnímu vjezdu na 
pozemek. 
S c h v a l u j e  prodej pozemku parc. č. 553/1 o výměře 135 
m

2
 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova xxxxxxxxx za cenu 50,- Kč 

za m
2
. Návrh na povolení vkladu do katastru nemovitostí podá 

strana prodávající, správní poplatek za povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí 
hradí ze zákona prodávající a  u k l á d á  paní starostce kupní 
smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že: 
- byla uzavřena dohoda s paní xxxxxxxxx na ukončení nájmu 

prodejny „U hřiště“ k 31.01.2013, 
- k záměru č. 1/2013 o pronájem nemovitosti č. p. 254 na st. 

p. č. 284 - objekt občanské vybavenosti, st. p. č. 284 a p. č. 
314/77 (prodejny „U hřiště“) v k. ú.  Lovčice u Nového 
Bydžova, byla předložena pouze jedna žádost, 

- tuto žádost předložila paní xxxxxxxxx, se kterou bude 
uzavřena nájemní smlouva od 01.03.2013 za stejných 
podmínek, jako byly v předchozí nájemní smlouvě, 

- prostory bude využívat jako salon pro psy a prodejnu potřeb 
pro psy. 

S c h v a l u j e  prodej pozemku nové parc. č. 631/4 (dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 268-
1105/2012) o výměře 26 m

2
 v k. ú.  Lovčice u Nového Bydžova  

xxxxxxxxx za cenu 50,- Kč za m
2
. Návrh na povolení vkladu do 

katastru nemovitostí podá strana prodávající, správní poplatek 
za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, daň 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

z převodu nemovitostí hradí ze zákona prodávající a  
u k l á d á  paní starostce kupní smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  návrh nájemní smlouvy s panem 
xxxxxxxxx na zabudovanou rozvodnou skříň pro část veřejného 
osvětlení v budově motorestu na jeden rok s měsíčním 
nájemným 1000,- Kč a požadavkem uhradit nájemné 3 roky 
zpětně a  u k l á d á  panu místostarostovi snažit se domluvit 
nižší měsíční nájemné ve výši 250,- Kč a smlouvu na dobu 
neurčitou a  u k l á d á  panu místostarostovi zajistit další dvě 
cenové nabídky na přemístění rozvodné skříně. 
N e s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku společnosti 
IV Nakladatelství Plzeň na vydání publikace – omalovánek 
Bezpečně na silnici. 
B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka o osobním 
zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  cenovou 
nabídku firmy Josef Tománek na vybavení do KTZ - 4 stoly 
(masiv dub) a praktikábl, za celkovou cenu 45 tis. Kč s DPH a  
u k l á d á  paní starostce vybavení objednat 
S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 
S c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy TR Antoš na 
předsezónní kontrolu dětského hřiště a obnovení nátěru hřiště 
u kostela a  u k l á d á  paní starostce práce objednat. 
B e r e  n a  v ě d o m í  smlouvu o výpůjčce mezi obcí Lovčice 
a Základní školou a Mateřskou školou, Lovčice, okres Hradec 
Králové. 
S c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a 
Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové 
S c h v a l u j e  dle § 23, odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), výjimku 1 dítěte z nejvyššího počtu 
dětí stanoveného pro třídu mateřské školy Základní školy a 
Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové vyhláškou 
MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, , a to za 
předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na úkor vzdělávací 
činnosti subjektu, bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, s 

účinností od 01.01.2013 na neurčitou dobu a  u k l á d á  paní 
starostce vypracovat kapacitní listinu. 
S c h v a l u j e  bezúplatné užívání tělocvičny KTZ vč. 
příslušenství Základní školou a Mateřskou školou, Lovčice, 
okres Hradec Králové na neurčitou dobu pro výuku tělesné 
výchovy a další činnost a  u k l á d á  paní starostce a paní 
ředitelce domluvit termíny užívání. 
S c h v a l u j e  převedení hospodářského výsledku Základní 
školy a Mateřské školy Lovčice ve výši 53.593,41 Kč do 
rezervního fondu.  
B e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Lovčice za rok 2012, které provedl Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje. 
S c h v a l u j e  vybudování nového hromosvodu na hasičské 
zbrojnici dle cenové nabídky xxxxxxxxx za cenu 22.150,- Kč a  
u k l á d á  panu místostarostovi práce objednat. 
B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Ing. Davida Školníka o 
osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  s c h v a l u j e  zadat panu 
Ing. Davidu Školníkovi vypracování dokumentace potřebné pro 
nutnou výměnu střechy na budově č. p. 168 a  u k l á d á  
paní starostce práce objednat. 
S c h v a l u j e  podání žádosti o poskytnutí finanční podpory 
ve výši 21.000,- Kč z drobného programu Královéhradeckého 
kraje Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
kulturních aktivit na akci Lovčické dřevosochání, kde celkové 
náklady projektu jsou 30.000,- Kč a  u k l á d á  paní starostce 
žádost o podporu podat. 
B e r e  n a  v ě d o m í  úpravu ceny Smlouvy o přenesené 
správě veřejného a slavnostního osvětlení s firmou CITELUM. 
S c h v a l u j e  limit pro poptávkové řízení - pro zakázku do 
50.000,- Kč včetně DPH bude postačující jedna cenová 
nabídka. 
S c h v a l u j e  převedení části finančních prostředků 
schválených TJ SOKOL Lovčice na divadelní činnost ve 
prospěch nově vzniklého sdružení LOvčičtí OCHotníci, o. s. 
B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

POZOR – VÝMĚNA KLÍČŮ OD TĚLOCVIČNY KTZ 

Od 15. dubna bude provedena generální výměna klíčů od tělocvičny KTZ! Všichni vedoucí pravidelných cvičení, které probíhají 

v KTZ se budou muset dostavit na obecní úřad, kde odevzdají starý klíč a obdrží nový. Prosíme i ostatní uživatele tělocvičny, 

kteří mají starý klíč, aby jej rovněž odevzdali na obecní úřad. 
 

Změny ve cvičení v KTZ – tance (břišní, country), kalanetika, míčové hry dětí 
 
Pravidelná pondělní cvičení břišních tanců žen byla bohužel 
ukončena 4. 3. 2013. Bude se však konat nepravidelně cca 
jednou za tři týdny vždy v pátek od 18,30 do 19,30 hodin. 
Přesný termín bude včas domluven a oznámen. První takovéto 
nepravidelné cvičení se bude konat 29. 3. 2013. 
 

Břišní tance dětí budou opět zahájeny, a to 3. 5. 2013. Tyto 
tance budou probíhat pod vedením Jitky Vidiečanové vždy 
v pátek od 17 do 18 hodin.  
 

Ve čtvrtek 7. 3. byly zahájeny míčové hry dětí od 1. třídy. 
Míčové hry se budou konat každý čtvrtek od 17 do 18 hodin 
pod vedením paní ředitelky Nepráškové. 
 

V pondělí 11. 3. 2013 bylo zahájeno cvičení kalanetiky. 
Kalanetika se bude konat každé pondělí od 19 do 20 hodin pod 
vedením Lenky Vavřínkové. 
 

Páteční country tance se i nadále konají od 19 do 20 hodin. 
Nově je však povede Michaela Holcová. Tyto tance jsou určeny 
pro děti, mládež i dospělé, pro muže, ženy. Tančí se jednotlivě, 
každý sám za sebe, není tudíž třeba tvořit taneční páry. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

JARNÍ ÚKLID - Kam s odpady? 
 

sobota 27. 4. 2013 14,00 – 16,00 hodin 

neděle 28. 4. 2013 10,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 

„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 

tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu na 
„Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou komisí a 
vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 

2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za hřištěm  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 

1,5 m
3  

odpadu 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
4. Ošacení 
humanitární sbírka proběhne na dvoře za horní hospodou 
Co se sbírá: - letní a zimní oblečení /dámské, 

pánské, dětské/ 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
látky (minimálně 1m

2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a 

zbytky látek) 
domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše 

nepoškozené 
peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky 
obuv – veškerá nepoškozená 
Hračky – nepoškozené a kompletní 
5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
Vysloužilé elektrospotřebiče (ledničky, mrazničky, televizory, 

videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky můžete 
ukládat na dvůr za horní hospodou. 

 
 

R ů z n é  i n f o r m a c e  
 
Kolektivní systém ELEKTROWIN se představuje 
Novela zákona o odpadech již od srpna 2005 stanovuje 
výrobcům elektrických a elektronických zařízení povinnost 
zajistit zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování a recyklaci 
vyřazených elektrozařízení.  
Proto výrobci velkých a malých domácích spotřebičů založili 
25. května 2005 ELEKTROWIN a. s., jako provozovatele 
kolektivního systému, jehož prostřednictvím se rozhodli plnit 
své zákonné povinnosti.  
O výsledcích hovoří čísla 
Od roku 2005, kdy v České republice začal fungovat systém 
zpětného odběru vysloužilých spotřebičů z domácností, do 
konce roku 2012, Češi odevzdali prostřednictvím kolektivního 
systému ELEKTROWIN k recyklaci více než 150 000 tun 
vysloužilců.  
Jen počet lednic překročil v loňském roce hranici dvou milionů. 
Hmotnost chladniček má nejvýznamnější podíl na celkovém 
množství elektroodpadu.  
Za celý rok 2012 putovalo prostřednictvím sběrné sítě 
vybudované ELEKTROWINem k recyklaci přes 25 000 tun 
vyřazených spotřebičů. Chladicích zařízení z toho bylo 14 250 
tun, ostatních velkých spotřebičů typu praček 8 440 tun, 
zbytek – 2 350 tun – připadá na malé domácí spotřebiče, jako 
jsou třeba žehličky nebo varné konvice. 

 
Nejvíce spotřebičů se loni vysbíralo ve Středočeském kraji, 
bylo jich 3 197 tun. Nejméně - 721 tun - v Karlovarském. 
V době, kdy společnost ELEKTROWIN započala svou činnost, 
přitom třídily domácnosti pouze 1,24 kg elektroodpadů na 
jednoho obyvatele. Ve třetím roce činnosti kolektivních 
systémů již toto množství dosahovalo 4 kg na obyvatele a 
v současné době přesáhlo množství zpětně odebraných 
elektrozařízení na jednoho obyvatele hranici 5 kg. Díky tomu 
Česká republika splnila již v roce 2008, jako jediná z nově 
přistoupivších zemí, požadavek Evropské unie. O takovém 
úspěchu si může třeba Maďarsko nebo Polsko nechat jen zdát.  
Nejdůležitější jsou informace 
Stále se zlepšující výsledky zpětného odběru, odděleného 
sběru, zpracování a recyklace vyřazených elektrozařízení 
ovšem nejsou jen zásluhou vybudované sítě sběrných míst, 
mobilního svozu a navazujících zpracovatelských kapacit. 
Stejně důležité je neustále zlepšovat informovanost veřejnosti 
o fungování tohoto systému, o tom, kam je možné vysloužilý 
spotřebič odevzdat, za jakých podmínek nebo to, co se z takto 
vytěžených materiálů vyrábí. 
Těší nás váš zájem o tuto problematiku, který zároveň svědčí o 
vašem kladném vztahu k ochraně životního prostředí. Máte-li 
zájem o bližší informace, kdykoli je najdete na internetových 
stránkách www.elektrowin.cz. 

 
 
 

http://www.elektrowin.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  
Fotografie z cestovatelské besedy 22. 2. 2013: 

 
 
Fotografie ze Sokolského plesu 16. 2. 2013: 

 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

Fotografie z Dětského karnevalu 9. 3. 2013 

 

 
 
Fotografie z vyrábění šperků z FIMO hmoty 10. 3. 2013: 

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

Obec Lovčice vyhlašuje 
5. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, 

který se bude konat v neděli 7. dubna 2013 od 14 hodin v sále KTZ. 
Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 

Výherci obdrží ceny. 
Přijďte se pobavit. 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

 

Kurz výroby šperků z hmoty FIMO 

Zveme zájemce na kurz výroby šperků z hmoty FIMO. 
Kurz se bude konat v neděli 14. 4. 2013 od 14 hodin v KTZ. 

Cena jednoho kurzu je 300,- Kč. 
Vše potřebné k výrobě obdržíte na místě. 

Svoji účast potvrďte na tel. č. 731 49 11 19 nebo na e-mailu 
starosta@lovcice.eu. 

 
 

 
Dřevosochání a Country bál 

 
Od 19. do 20. dubna 2013 bude na návsi probíhat Dřevosochání. 

Dřevosochaři zde budou motorovou pilou vyřezávat lavice, které budou poté 
rozmístěny v naší obci. Během těchto dvou dní můžete pozorovat jejich práci. 

 
TJ Sokol Lovčice, oddíl nohejbalu, vás zve  
20. dubna od 20,00 hodin do sálu KTZ na 

COUNTRY BÁL.  
Zde proběhne dražba drobných dřevořezeb a slosování vstupenek o tři ceny. 

K tanci i poslechu bude hrát country kapela Trampoty z Červených Peček. 
Vstupné obvyklé. 

 

Čarodějnice 
 

Tradiční slet čarodějů a čarodějnic všech věkových kategorií se bude 
konat 

v úterý 30. dubna 2013 od 17,00 hodin. 
Na velké návsi budou pro všechny připraveny soutěže a občerstvení (děti 

obdrží občerstvení zdarma). 
V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice a čarodějové odejdou 

průvodem ke hřbitovu. Tam dojde k zapálení ohně a upálení vybrané 
čarodějnice. 

 

 

 

 
Římskokatolická farnost Lovčice 

Vás zve v rámci Noci kostelů 
na koncert 

populární folkové skupiny 
 

KANTOŘI 
 

Koncert se bude konat 
v pátek 24. května 2013 od 19 hodin 
v chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích. 

 

mailto:starosta@lovcice.eu


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Měsíc leden s sebou nese pranostiku „V lednu za 
pec si sednu“. Tomu však nebylo po tolik dní, proto 
jsme se spíše zimním radovánkám věnovali 
v únorovém čase. V ledovém měsíci, kdy od nás 
odešli Tři králové, jsme se věnovali především 
zvířátkům. Celé zimní období děti měly na starosti 
krmení polní i lesní zvěře. Pro zpříjemnění 
mrazivých dnů jsme s kolegyní uskutečnily 
„bramborový den“, který byl provázen od časného 
rána hrami, pokusy a nakonec i pečením a 
vykrajováním brambor s pomocí tety Stehlíkové a 
tety Holmanové. Děti tak zapojily nejen fantazii, 
představivost, ale obohatily se i o spoustu znalostí 
v oblasti zeleniny a jejího zpracování nejen 
v kuchyni. Svými bramborovými výtvory si děti 
s velkým nadšením nacpaly bříška a se svým 
kuchařským uměním se chlubily nejen rodičům. 
Masopustní veselí a karneval proběhl začátkem 

března. Do mateřské školy zavítaly masky v podobě 
princezen, rytířů, draků, indiánů i dvě Šmoulinky. 
Karneval se nám velmi zdařil, soutěží a odměn za 
vydařené maškarní oblečení bylo dostatek a děti 
odcházely s velkým úsměvem na tváři. Mezi březnová 
témata jsme zařadili: Masopust, Pohádkový týden, 
Loučíme se se zimou, Vítáme jaro, Příroda na jaře. 
Nejen dětské duše, ale myslím, že i mi dospělí, 
netrpělivě čekáme na první jarní dny, proto s dětmi 
každoročně probouzíme stromy a keře z jejich 
zimního spánku a odemykáme pomyslným klíčem. 
Popřejeme jim básničkami a písničkami hodně 
sluníčka pro správný růst. S paní Zimou se rozloučíme 
před prvním jarním dnem tradičním vhozením 
Morény do Štítarského potoka. Popřejeme jí šťastnou 
plavbu a rozloučíme se básničkou: „Zimo, zimo, táhni 
pryč nebo na tě vezmu bič, zatahám tě za pačesy, za 
ty hory za ty lesy. Až se vrátím nazpátek, svleču zimní 
kabátek.“  

V dubnu budeme nejen pozorovat první jarní květy, ale i 
nové přírůstky na statku u pana Vojtíška. Navštívíme 
rovněž i místní kravín. Mezi dubnová témata patří: 
Velikonoce, Zvířátka na statku, Já a moje rodina, 
Řemesla a Čarodějnické setkání. Čarodějnický rej bude 
v dopoledních hodinách na školní zahradě. Zahájen 
bude průvodem po celé vesnici. Poté čeká všechny 
čarodějky a čaroděje úprava letového plánu, oprava 
vozidla, vymyšlení čarodějnického jména, vaření 
lektvaru a polévky z hadích ocásků a následovat budou i 
čarodějnické soutěže, zaklínadla a konečně start a 
šťastný let. 
Slunečních dní budeme užívat na školní zahradě. 
Budeme pozorovat život v trávě a měnící se přírodu. 
Přeji Vám spoustu krásných jarních dnů plných sluníčka 
a pohody. 

Darina Kafková, DiS, učitelka MŠ 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

 
 

Z LOVČICKÉ ŠKOLY 
Nový kalendářní rok začal a my jsme pokračovali ve 
zdokonalování našich plaveckých a bruslařských 
dovedností. V lednu také mohli čtvrťáci a páťáci strávit 
jednu noc ve škole. I po různých hrách, diskotéce a 
promítání filmů se jim do spaní moc nechtělo. Přestože 
venku byla nejmrazivější noc letošní zimy, teplo spacáků 
nakonec všechny uspalo. Ráno se zase nechtělo nikomu 
domů. Kéž by to tak bylo každý den v době odchodu domů 
ze školy! Konec ledna byl nejen ve znamení pololetního 
vysvědčení, které je vizitkou zvládnutí učiva, chování a 

přípravy do školy, ale také 29. ledna proběhl zápis do 1. 
ročníku. V příštím školním roce do lavic v I. třídě usedne 6 
novopečených prvňáčků. Zatím se všichni moc těší a my 
jim přejeme, aby jim nadšení zůstalo co nejdéle. 
V únoru jsme načerpali síly o jarních prázdninách, a tak 
jsme 11. března mohli změřit síly v plaveckých závodech. 
Za své výkony děti obdržely diplomy a „mokré“ 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

vysvědčení. Konec plaveckého výcviku se blíží, ale 
my se na něj většinou těšíme, protože strávíme 
jednu hodinu v Aquacentru.  
Naše škola se letos zapojila do soutěže České 
národní banky „20 let chráníme českou korunu“, 
díky které jsme mohli 11. března zhlédnout 
v Hradci Králové interaktivní výstavu k této soutěži. 
Na ní si děti vyzkoušely různé hry týkající se peněz 
a jako odměnu si každý odnesl milion korun 
slisovaný v malém balíčku. Ve středu 13. března 
nás navštívil Tonda Obal na cestách společnosti 
EKO-KOM, což je program určený pro základní 
školy. Žáci se během jedné vyučovací hodiny učí 
třídit odpady a dozvědí se o jejich dalším využití. 
Tato putovní výstava navštěvuje základní školy 
v České republice již od roku 1997 a za tu dobu se jí 
zúčastnilo více jak 1,5 mil. dětí. Cílem je podpora 
vědomí odpovědnosti za životní prostředí 
a propagace tříděného sběru odpadů. Program 
je připravený ve spolupráci s Ministerstvem 
životního prostředí, Ministerstvem průmyslu 
a obchodu a Pedagogickou fakultou UK. Karneval 
ve školní družině pořádáme 15. března. 
Další týden v úterý 19. března zajedeme do Klicperova domu 
v Chlumci n. C. na divadelní představení Knížka Helča, ve 
kterém se seznámíme s tím, jak vzniká kniha. Také se 
budeme připravovat na svátky jara, a tak si zasejeme osení, 
vyrobíme velikonoční výzdobu a oprášíme velikonoční zvyky. 
Na konci března se tradičně zúčastníme Velikonočního 
turnaje ve vybíjené. 

V dubnu se budeme věnovat zdravému životnímu stylu díky Škole 
Zdravé Pětky, která je určena pro žáky 1. stupně základních škol. 
Program seznamuje žáky s 5 základními zásadami zdravého 
stravování – správným složením jídelníčku, ovocem a zeleninou, 
pitným režimem, zásadami hygieny a bezpečnosti potravin a 
přípravou zdravé svačinky. Na každé téma je připraven soutěžní 
úkol, který plní žáci rozdělení do skupinek a pro svůj tým sbírají 
„pětky“. Na závěr si odnesou vysvědčení a dárečky Zdravé Pětky. 
Květen je měsícem, ve kterém se tradičně účastníme závodů v lehké 
atletice, ve kterých vždy dosahujeme výborných výsledků. 
Doufejme, že se nám bude dařit i letos. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

Stalo se…  
 
Začátek kalendářního roku byl pro život farnosti ve znamení 
završení vánoční doby – slavnost „Tří králů“ byla spojena 
kromě tradičního žehnání vody, křídy a domů i s charitní 
tříkrálovou sbírkou (v neděli 6. 1.). Za vaše dary Vám jménem 
královéhradecké charity děkujeme. 
 
V lednu (3. - 6. 1.) se uskutečnil farní výlet rodin do Bartošovic 
v Orlických horách. Výlet byl naplněný sportem a večerním 
duchovně-společenským programem.  
 
Začátkem roku jsme ukončili přípravné práce k opravě kostela. 
Ve spolupráci se stavebním technikem z biskupství jsme 
odeslali žádosti o finanční dotace (kraj, ministerstvo, 
biskupství). Doufáme tedy, že letos uskutečníme první fázi 
opravy střechy.  

 
Připravujeme…  
 
Blíži se čas největších křesťanských svátků: Velikonoc – oslavy 
smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Slavnostní velikonoční 
bohoslužby v naší farnosti budou následovně: 
28. 3. ZELENÝ ČTVRTEK mše svatá v 18 hodin, po mši 
modlitební setkání „Getsemanská zahrada“ 
30. 3. BÍLÁ SOBOTA možnost tiché modlitby u „Božího hrobu“ 
od 14 do 15 hodin 

31. 3. NEDĚLE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ mše svatá 
v 11 hodin 
Ostatní velikonoční bohoslužby na Velký pátek a Bílou sobotu 
budou v Žiželicích. 
Ve dnech 8. - 12. 5. připravujeme poutní zájezd na poutní 
místo Rokole (v Orlických horách). Kromě duchovně-
společenského programu v místě zájezdu se také uskuteční 
výjezd do Nového Města nad Metují (prohlídka zámku), výlety 
do přírody v Orlických horách, návštěva poutního místa 
Neratov. Zájemci se mohou přihlásit do konce dubna. 
Z plánovaných akcí si vás už teď dovolujeme pozvat na koncert 
skupiny Kantoři, který se uskuteční v rámci Noci kostelů 
v pátek 24. května v 19 hodin v chrámě sv. Bartoloměje.  
V naší farnosti plánujeme organizovat rodinné kurzy. Minulý 
rok se uskutečnil (už druhý běh) kurz „Manželské večery“. 
Záměrem kurzu je pomoci všem manželským párům posílit a 
prohloubit jejich partnerský vztah. Pro absolventy kurzu bude 
letos možnost dalšího setkávání (připravujeme 5-dílný 
následný kurz „Manželství na dobré cestě“). Zároveň 
oznamujeme, že do budoucna (asi na podzim) plánujeme 
realizovat kurzy „Příprava na manželství“ a „Výchova dětí“. 
 
Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby a 
Velikonočních svátků přeje: 

PaedDr.Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Zima je skoro za námi a jaro je přede dveřmi. My 
ale neleníme a připravujeme akce pro naše malé i 
velké spoluobčany. 
První únorovou sobotu jsme pořádali v okolí 
hasičárny branný závod. Během disciplín byla 
prověřena fyzická zdatnost soutěžících, jejich 
přesnost, znalosti orientace s buzolou a zručnost 
práce s hasičskými hadicemi. Za nepovedené úkoly 
byly udělovány trestné minuty, které se na závěr 
přičetly k výslednému času. Soutěže se zúčastnilo 
5 družstev ze 3 spolků a to družstvo mužů Nepolis, 
které soutěž vyhrálo, následované družstvy žen a 
mužů Lovčic. Na druhé straně výsledkové listiny se 
umístila družstva žen a mužů Velkých Výklek. 
9. března jsme uspořádali pro naše nejmenší 
občany Dětský karneval. O půl druhé odpoledne 
se začaly scházet děti v nejrůznějších kostýmech a 
maskách. Celkový počet nás velice mile překvapil. 
Letos nás navštívilo 67 maskovaných dětí a spousta jejich dospělých příbuzných. Měli jsme pro ně připraveno spoustu soutěží, 
zábavy a mlsání. Na závěr nechybělo ani vyhlášení nejlepších masek. Opravdu nejtěžším úkolem bylo vybrat tři nejlepší masky, 
protože nejlepší byli všichni, kdo přišli. Prostě pěkné a příjemné sobotní odpoledne. 
Týden po maškarním, 16. 3. pořádáme tradiční Hasičský ples. Bude bohatá tombola, skvělé občerstvení a prima nálada. Pomalu 
se nám začne rozbíhat soutěžní sezóna, na kterou už netrpělivě čekáme. A na konci dubna, jako již tradičně v předchozích letech, 
pomáháme zajistit organizaci Čarodějnic. Část našeho spolku se bude věnovat zajištění občerstvení na návsi, kde bude hlavní 
centrum dění s dětskými soutěžemi. A část jednotky bude dohlížet na oheň pro čarodějnici. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

Během března prošli někteří členové naší výjezdové jednotky cyklickým školením, které bylo zaměřeno na výcvik strojníků. 
Všichni účastníci složili úspěšně závěrečné zkoušky, načerpali nové poznatky a dovednosti. Toto je za uplynulé období asi vše. 
Před námi jsou další akce a činnosti, ale o těch až příště. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim členům, kteří se aktivně podílejí na konání pořádaných akcí a také mladým hasičům a 
hasičkám, kteří ochotně přikládají ruku k dílu. 

Ing. Lukáš Štěpán 

 

TJ Sokol Lovčice 
 

Vážení sportovní přátelé. Vítám Vás opět v dalším vydání 
lovčického dvouměsíčníku. 
Nacházíme se před začátkem jarních fotbalových soutěží 
v okrese. Po zimní pauze, ve které všechna naše družstva 
nabírala fyzickou sílu, se jarní část rozběhne 30. 3. 2013. Tímto 
bych si dovolil pozvat všechny fotbalové příznivce na tento 
zahajovací zápas, kdy „A“ družstvo dospělých přivítá 
v domácím prostředí družstvo z Myštěvse. Rozpis všech utkání 
našich družstev je součástí tohoto vydání zpravodaje. Družstvo 
našich nejmenších začíná o týden později, tedy přesně 
7.4. 2013, kdy zajíždí na půdu Předměřic. Jménem celého 
výboru TJ chci všem našim aktérům popřát pevné zdraví, aby 
se jim vyhýbala zranění, hodně branek v soupeřově síti a 
naopak, co nejmíň v naší. 
Dne 23. 3. 2013 proběhne v kulturní místnosti na fotbalovém 
stadionu výroční členská schůze TJ a touto cestou chci pozvat 
všechny naše členy. 

Z kulturních akcí se musím vrátit k tradičnímu Sokolskému 
plesu, který proběhl 16. 2. 2013. Musím poděkovat všem, kteří 
se podíleli na samotné přípravě této akce, dále pak obecnímu 
úřadu za zapůjčení sálu, Lovčické zemědělské a. s. a ostatním 
sponzorům, kteří se nějakým způsobem podíleli na tombole, 
která bývá součástí této akce. Ve dvou vstupech proběhlo také 
předtančení žen a mužů za choreografie Patricie Procházkové, 
které sklidilo opět velký ohlas, jak přímo na sále, tak i na 
internetu. Za toto Patricii velice děkujeme. Z dalších akcí, které 
jsou před námi, je Country bál, který bude 20. 4. 203 pořádat 
oddíl nohejbalu, který je součástí TJ a v měsíci červnu Dětský 
den. 
O dalších akcích, které budou následovat, budete včas 
informováni. 

za TJ SOKOL Petr Hlásek 

 

Oddíl nohejbalu 
Hráči nohejbalového oddílu se 16. 2. 2013 zúčastnili turnaje 
v Týnci nad Labem. Ve složení Tománek J., Hanzl P. a Bárdy P. 
obsadili druhé místo z celkového počtu 10 družstev. 
9. 3. 2013 pořádali nohejbalisté SOKOLU Lovčice tradiční zimní 
turnaj ve školní tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Obsazen byl 
11 družstvy, ze kterých většina hraje okresní soutěže. 
Z celkového počtu 11 družstev se na prvním místě umístilo 

družstvo Humburk, na druhém Dražkovic a na třetím družstvo 
Sloupna.  
V letošním roce bude oddíl pořádat již 10. ročník 
nohejbalových turnajů. Termíny budou upřesněny a 
zveřejněny.  
Všechny zájemce, kteří chtějí hrát nohejbal, rádi přivítáme 
v našem oddílu. 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel  
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

Promat Bike Team 
Promat Bike Team Lovčice uspořádal v letošním roce 2013 již 
dvě přednášky s odlišným tématickým zaměřením. První 
s názvem „JAPONSKO – JAKÉ JE A JAK SE V NĚM ŽIJE, kterou 
provázel Jan Rada, se konala dne 9. 1. 2013 a její téma jak již 
název vypovídá, bylo zaměřeno na životní zkušenosti českého 
studenta, který se rozhodl studovat a žít v Japonsku. Dozvěděli 
jsme se něco nového o životě, pro nás exotickém jazyce, 
písmu, typické stravě a zvycích japonského obyvatelstva. Na 
tuto přednášku se přišlo podívat 42 zvídavých občanů. 
 
Druhá přednáška, která se konala dne 22. 2. 2013 od 18:00 
hodin v KTZ, s názvem „NA KOLE PO BLÍZKÉM VÝCHODĚ“, 
přednášel dobrodruh PETR VAŇURA. Toto vyprávění se týkalo 
volného cestování na kolech, se všemi potřebnými věcmi, po 
zemích Blízkého východu, kdy se jednalo o Turecko, Libanon, 
Izrael, Sinaj, Egypt a Sýrii. V přednášce jsme se dozvěděli o 
pestré historii pro nás vzdálených států a zároveň jsme si 
vychutnali krásné fotografie přírodních scenérií, památek a 
denního života obyvatel. Petr přiblížil mnoha historkami 
z těchto cest na kole, jaké toto cestování skýtá nástrahy a 
nebezpečí v těchto státech s nestabilní politickou situací. 
Společně s námi tuto přednášku sledovalo 55 posluchačů. 
Tímto bychom chtěli všem, kteří přišli navštívit uvedené 
přednášky, moc poděkovat, protože především díky této 

návštěvnosti máme další motivaci organizovat další zajímavé 
povídaní o cestování. 
Mezi další akce, které chceme připomenout, patří LOVČICKÉ 
ŠLÁPNUTÍ, které se bude konat v měsíci květnu. Přesný termín 
bude včas upřesněn. Pro ty, kdo s námi ještě nejeli na kolech, 
se jedná o pohodový den s dětmi a všemi, kdo se chtějí projet. 
Součástí je i cíl vyjížďky, kde se všichni občerstvíme, a pro děti 
jsou připraveny soutěže o ceny. 
 
Zároveň bychom Vás chtěli informovat o připravované 
přednášce, plánované na podzim roku 2013, s cestovatelem a 
LOVČICKÝM  rodákem MILANEM ŠIMKEM, který nám přiblíží, 
jaké to je cestovat se třemi důchodci do Himalájí, kde společně 
překonávali nástrahy a záludnosti, které jim tato cesta 
připravila. Dozvíme se o tradicích a nelehkém životě místních 
obyvatel, které jsou pro Evropana něčím nepředstavitelným. 
 
Toto je zatím vše a doufáme, že se společně sejdeme na 
některé z výše uvedených akcí, které nás ještě letos čekají. 
Přejeme pohodové a bezpečné zahájení cyklistické sezony 
2013 a mnoho najetých kilometrů bez nehody. 

Švejdar Pavel 

 

LOvčičtí OCHotníci, o. s. 
Začátek roku 2013 přinesl LOvčickým Ochotníkům velikou 
změnu. 
LOvčičtí OCHotníci se totiž koncem roku 2012 rozhodli 
osamostatnit, odejít z Tělovýchovné jednoty SOKOL Lovčice a 
založit si vlastní občanské sdružení. Hlavním důvodem byla 
vyšší možnost získávání dotací a jiných finančních pomocí. Dne 
30. 1. 2013 Ministerstvo vnitra České republiky schválilo 
navržené stanovy sdružení a provedlo registraci sdružení 
LOvčičtí OCHotníci, o. s. Sdružení bylo přiděleno IČO 
01373803. Dne 10. 2. 2013 se konala ustavující schůze 
občanského sdružení, na které byl proveden soupis 
zakládajících členů (celkem 25 dospělých a 11 dětí). Dalším 
bodem byla volba představitelů sdružení. Předsedkyní byla 
zvolena Ing. Petra Petrovická, místopředsedkyní Michaela 

Holcová a hospodářem Helena Volejníková. Dalšími členy 
sedmičlenného výboru sdružení jsou Jaroslav Chalupníček, 
Pavel Petrovický, Petr Procházka a Tomáš Králík. TJ SOKOL 
Lovčice velice děkujeme, že zastřešením ochotníků pod jeho 
hlavičku umožnil zahájení ochotnické činnosti v naší obci a 
rozjezd samotného sdružení. Věříme, že se sdružení povede a 
bude plnohodnotným spolkem v naší obci. 
Jinak můžu prozradit, že na jaro letošního roku připravujeme 
premiéru nově nastudované hry Naši furianti. O přesném 
termínu budete včas informováni. V současné době usilovně 
připravujeme kostýmy, shromažďujeme vhodné rekvizity a 
tvoříme kulisy. Věříme, že se Vám tato hra v našem provedení 
bude líbit. 

Ing. Petra Petrovická 

ZVEME VÁS NA DIVADLO V LOVČICÍCH 
NOVOHRADECKÁ ČINOHERNÍ SCÉNA 

UVÁDÍ 
MALÝ VANDR 

 
ANEB JEŠTĚ MENŠÍ POKUS O KABARETNÍ VEČER 

SOBOTA 23. března 2013 v 17 hodin 
sál KTZ Lovčice 

vstupné 50,- Kč (platí se u vstupu, není předprodej) 
 

vstup do budovy bude umožněn 25 minut před začátkem 
představení 

pouze předním vchodem od státní silnice 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  
 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

březen 
 
50 let – Brixi Eduard, č. p. 161 
55 let – Dolníková Hana, č. p. 31 
              Hlásková Božena, č. p. 198 
60 let – Havlinová Renata, č. p. 67 
              Šídlová Blanka, č. p. 243 
65 let – Králík Josef, č. p. 4 
              Červinková Libuše, č. p. 225 
71 let – Komárková Marie, č. p. 239 
90 let – Vaverková Marie, č. p. 79 
 

duben 
65 let – Tománek Jaroslav, č. p. 65 
73 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
76 let – Ruffing Heinz, č. p. 107 
81 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
85 let – Svobodová Marie, č. p. 108 
86 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 
              Šídlová Jiřina, č. p. 243 
91 let – Křečková Růžena, č. p. 83 

 
 
 
 

N o v á  s l u ž b a  v  o b c i  
Vážení a milí spoluobčané Lovčic. 
Máte doma psího mazlíčka, který vyžaduje mimořádnou péči o 
srst? Potřebuje Váš miláček ostříhat, vykoupat, učesat apod.? 
Pak tento článek je určený právě pro Vás. 
Celý můj život se točí kolem psů… Proto jsem se rozhodla, že 
se budu věnovat právě jim ještě o něco víc. V nejbližší době 
bude pro Vás a Vaše psí kamarády v prostorách bývalé 
prodejny „U hřiště“ otevřen Psí salón – úprava srsti Vašich 
mazlíčků, koupání, střihová úprava, stříhání drápků, trimování, 
čištění uší a análních žlázek. Součástí salónu bude i doplňkový 
prodej. 
Pro Vás bydlící v obci Lovčice je stříhání i s koupáním a všemi 
ostatními procedurami v ceně 200,-Kč za jakéhokoli pejska. 
V případě, že si pejska sami doma vykoupete a řádně vyčešete, 
bude cena 150,- Kč. 
Objednávky po telefonické domluvě: 734 389 382 nebo 
604 358 068. 
Pokud by Vám ani Vašemu pejskovi nevyhovoval psí salón, lze 
se domluvit i na stříhání u Vás doma v prostředí Vašemu 
psíkovi nejbližším. V tomto případě přijedu s veškerým 
potřebným vybavením k Vám domů. 
Těším se na Vás a Vaše pejsky Lenka Hoffmannová  

Lovčice 59 

Jistě mne a mé dcery mnoho z Vás zná z našeho řádění na 
fotbalovém hřišti. 
Jinak dcery Markéta a Dominika se spolu se mnou věnují 
různým sportům se psy. Každá má svého psa, se kterým běhají 
agility. Obě holky již dokázaly plno úspěchů jako např: Markéta 
a Jamie – jsou Vicemistry Evropy v družstvech – Holandsko, 
Mistry ČR mládeže jednotlivců. 
Dominika s Abbe – jsou Mistři ČR Belgických ovčáků, Mistři ČR 
mládeže jednotlivců i ve družstvech. Obě holky se zúčastnily 
EOJ v Holandsku, kde byla úspěšnější Markéta a Jamie. A vloni 
se nominovala Dominika s Abbe a Orim do Rakouska. Ještě 
byla Domča s Abbe celkem úspěšná v Dog frisbee, kde spolu 
stáli dvakrát na bedně a to za první a třetí místo. Jsem na své 
holky náležitě pyšná, jelikož ve svém věku dokázaly, že když 
něco chtějí, tak se to podaří. 
Tímto jsem se Vám trochu představila a moc se těším, že 
poznám stejně zapálené lidičky a jejich psí kamarády, i když se 
třeba s Vámi pouze věnují gaučinku nebo procházkám. Rádi 
Vám ukážeme některé sporty a různé blbinky, které jak jistě 
věřím, by mohly bavit Vaše dítko nebo Vás samotné. 
Těším se na Vás v novém psím salónu ,,U VLČICE“ v bývalé 
prodejně „U hřiště“. 

Lenka Hoffmannová 

Z á b a v a  

Vaření – Oříšková lahůdka 
Piškot: 
9 vajec 
troška soli 
9 PL cukru 
3 PL mouky 
3 PL strouhanky 
½ prášku do pečiva 
1 a ½ PL oleje 
100 g ořechů 
 
 
 
 

Krém: 
1 l mléka 
2 a ½ ks vanilkového pudinku 
trochu cukru 
300 g másla 
2 PL kakaa 
 
Ostatní: 
nutela 
1 šlehačka 
1 ztužovač 
kakao na posypání 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  2 - 2 0 1 3  
 

Postup: 
Z bílků s troškou soli ušleháme tuhý sníh, potom postupně 
přidáváme cukr a nakonec přidáme mouku smíchanou 
s práškem do pečiva a strouhankou. Na plech položíme pečící 
papír, který trochu potřeme olejem. Rovnoměrně rozložíme 
posekané ořechy a rozetřeme těsto. Dáme upéct do růžova. 
Z mléka si trochu odlijeme a zbytek dáme vařit se žloutky a 
trochou cukru. V odděleném mléce rozmícháme pudink. 
Přidáme k mléku se žloutky a uvaříme hustý krém. Po jeho 

vychladnutí postupně přidáváme k máslu a dobře vyšleháme. 
Krém rozdělíme na dvě části a do jedné zamícháme kakao. 
Piškotový korpus obrátíme ořechovou stranou nahoru, 
potřeme tenkou vrstvou nutely. Potom klademe střídavě krém 
bílý a tmavý. Na krém rozetřeme vyšlehanou šlehačku se 
ztužovačem a posypeme kakaem. Dáme vychladit. 
Dobrou chuť! 
 
 

 
 

Sudoku: 
 

 4    3    

   8   3  1 

1 8  7     6 

     7  3 5 

   4  9    

8 6  5      

9     8  2 3 

7  6   2    

   3    4  
 

Křížovka: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

VODOROVNĚ: A. Flegmatik; zrození. - B. Horská jezera; rožnovský podnik; železo. - C. Přespolní běhy; slisovaný dřevovláknitý 
materiál; oděv ministrantů. - D. Společenský večer; žádost; španělské město. - E. SPZ Ostravy; svršek vozu; struma; nerost 
kovového vzhledu. - F. Jméno zpěváka Jürgense; údery rohy; hlupák; řecké písmeno. - G. Několik jednotlivin stejného druhu; 
bahenní pták; Sarmat. - H. Pahorkovité nakupeniny; sportovní loď; částice hmoty. - I. První žena; český tenista; otisk. - J. Akvarijní 
ryby; bible přeložená do latiny. 
SVISLE: 1. Zrno bez slupky. - 2. ZAČÁTEK TAJENKY. - 3. Pilíř; druhá tráva. - 4. Zkouška; jak. - 5. Symetrály; jednotky tlaku; 
ochranný duch člověka. - 6. Hlas osla; vedro; docela. - 7. Pohyblivá spojení kostí; tázací příslovce (oblastně). - 8. STŘED TAJENKY. 
- 9. Druh ořechů; Valachové. - 10. Osobní zájmeno; Tonda; pšt. - 11. Heyerdahlovo plavidlo; cenina; název čistícího prášku. - 
12. Okraj; korálový ostrov. - 13. Vilka; část kabátu. - 14. KONEC TAJENKY. - 15. Červená barviva. 
Pomůcka: ASARY; EOZÍNY; KA. 
 
Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 30. 4. 2013 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: V lednu silný led – v květnu bujný 
med. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Jakub Slavík, Lovčice 11. Gratulujeme. 

 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 5 * Číslo 2 * vydáno březen 2013 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2013 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


TJ Sokol Lovčice - rozpisy utkání jaro 2013 
      A MUŽSTVO   B MUŽSTVO   DOROST   ŽÁCI 

30.3. sobota 16.00 MYŠTĚVES             

31.3. neděle     16.00 Nepolisy - B 13.30 KOPIDLNO     

6.4. sobota     16.30 PŘEVÝŠOV - B 14.00 Stěžery     

7.4. neděle 16.30 Nový HK - B         9.00 Předměřice 

13.4. sobota 16.30 ČERVENĚVES         14.30 CEREKVICE 

14.4. neděle       volno 14.00 ČERVENĚVES     

20.4. sobota 17.00 Hlušice         13.30 Červeněves 

21.4. neděle     17.00 LUŽEC 10.00 Skřivany     

27.4. sobota 17.00 Probluz     14.30 DOHALICE     

28.4. neděle     17.00 HLUŠICE - B       volno 

1.5. středa         16.30  PROBLUZ     

4.5. sobota 17.00 KOSIČKY         15.00 PRASEK 

5.5. neděle     17.00 Libčany - B 14.00 Probluz     

11.5. sobota 17.00 Nepolisy         10.00 Urbanice 

12.5. neděle     17.00 ROUDNICE - B   volno     

18.5. sobota 17.00 KOBYLICE         15.00 OHNIŠŤANY 

19.5. neděle     17.00 Myštěves - B 14.45 Kopidlno     

25.5. sobota 17.00 Sendražice             

26.5. neděle     17.00 DOBŘENICE  14.30 STĚŽERY 14.30 Kratonohy 

1.6. sobota     17.00 Syrovátka          

2.6. neděle 17.00 SMIŘICE     14.00 Červeněves 15.00 ČERNILOV - B 

8.6. sobota     17.00 STARÝ BYDŽOV         

9.6. neděle 17.00 Dohalice     14.30 SKŘIVANY   FC HK žákyně  

10.6. pondělí             17.00 (hřiště Urbanice) 

15.6. sobota 17.00 KUNČICE - B 17.00 Lhota p.L. - B     15.00 LIBČANY 

16.6. neděle         14.00 Dohalice     

     ZÁPASY DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 
zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK       zápasy venku 

 


